
 

一宮市民協働センター「いちのぴあ」 

５月末まで貸館利用休止しています。 
 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、 

「いちのぴあ」貸館利用について休止させていただいています。 
 
※ ６月以降の貸館につきまして、予約の受付は行っていますが、 

貸館休止期間を延長する場合があります。ご了承くださいます 

ようお願い申し上げます。 

 

 

   

会 長 垣尾 知哉 副会長 森  裕之 

副会長 佐伯 知洋 会 計 的場  崇 

理 事 堂田 元喜 理 事 小林 健作 

理 事 北脇 弘貴 理 事 姫路 正義 

理 事 山本 竜一 理 事 森下 大輝 

理 事 小林 正人 理 事 中尾 敬介 

 

 

 

2020年 

5 月号 

いちのみや 
生 涯 学 習 
ニ ュ ー ス 

新型コロナウイルス・インフルエンザ等の感染症対策とご協力のお願い 

 

〇 玄関にアルコール消毒液を設置しています。ご使用ください。 
 

〇 咳エチケットをお守りください。咳･くしゃみの症状がある人はマスクの着用をお願いします。 
 

〇 こまめな手洗いをお願いします。 
 

〇 市民の皆様および職員への感染防止のため、職員がマスクを着用させていただき、業務を行うことがあります。 

ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【発行】 
・・・・・・  

宍粟市一宮市民局 
まちづくり推進課 

生 涯 学 習 係 

一宮生涯学習事務所 

（いちのぴあ内） 
 

TEL 72-2330 
FAX 72-1596 

 
宍粟市一宮町安積

1347-3 

１２名のみなさん 
１年間お世話に 
なります。 

 令和２年度 

いちのみや社会大学いわみ学園 

５月活動中止しています。 
 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、 

下記講座等について中止させていただいています。 
 

（活動中止の行事） 

・5 月 30 日(土) 開講式 

・5 月中の各クラブ活動 
 

6 月以降につきましても今後の状況に応じて変更する場合があります。 

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

令和 2 年度  宍粟市子ども会連絡協議会  

一宮支部の役 員 が 決定 し ま し た ！  

一日も早く新型コロナウイルスが終息し、皆さんに安心してご利用いただけるようスタッフ一同願っております。 

（一宮生涯学習事務所） 



 
  

 
   

 

 

緊急事態宣言延長に伴い、市内図書室の臨時休館を延長します。図書室への入室はできませんが、

宍粟市民を対象に下記のサービスを実施します。自宅でお過ごしの際に、お役立てください。 

本の予約・貸出サービス 

はじめます！ 

緊急事態宣言延長に伴い、５月１０日（日）に予定しておりました、いちのぴあ図書室のオープン

も延期となりました。楽しみにしていただいている方には大変申し訳ありませんが、今しばらく 

お待ちいただきますようお願いいたします。 

◆ 本の返却  
 
◆ 予約された本の受取り（貸出期間４週間／５冊まで）  
 

インターネット、電話、ＦＡＸにて予約を受付けます。 

※ 図書室内で本を選ぶことはできません。 

電話予約：72-2330 
FAX 予約：72-1596 

インターネット予約：http://www.lics-saas.nexs-service.jp/shiso/ 
 

電話での予約受付時間は（月～金）9 時から 19 時まで 

（土・日）9 時から 17 時まで 
 
※ いちのぴあ図書室のみ。他館とは予約受付時間が異なりますので、ご注意ください。 

年齢やお好みに合わせて司書が５冊選んで

貸出をします。電話にてお申込みください。 
 

（例）3、4 歳向けの絵本 / 図鑑 など 

 
絵本・児童書のセットをご用意します♪ 

 電子図書館もありますよ！ 

インターネットに接続できる環境と 

スマートフォンやタブレットなどの端末が 

あれば、24 時間どこでも利用ができます。 

ログインに必要な ID とパスワードをお持ち

でない方は、図書室までご連絡ください。 
 

https://www.d-library.jp/haritei/ 
(播磨科学公園都市圏地域定住自立圏電子図書館) 

５月末日まで休館。返却･予約本の対応のみ。 

[受付時間] 月曜から金曜：９時～19 時 土曜･日曜：９時～17 時 

予約された本が用意できましたら、図書室から電話連絡をいたします。 

その際、混雑緩和のため来館日時を確認します。 
 

休館日は変更になる場合があります。休館が延長になった場合は、返却期限に 

関係なく開館するまで本の返却は不要です。 

[ いちのぴあ図書室 ] 


